## ΤΥΠΙΚΑ.

Modo ante, modo post Nonam recitanda.

256. COMM. Horologium quidem exhibet Typica ante Nonam ejusque mesorium ; sed cum (ut ex num. 50 colligitur) Typica modo ante, modo post Nonam ejusque mesorium recitari debeant, satius esse existimavi magisque consultum, ea hocce loco legenda proponere : sic enim et ponuntur in Typico S. Sabæ, et Horarum minorum series atque ordo minus interrumpitur. Vox autem, Typica, multiplici significatione gaudet in ecclesiasticis Græcorum voluminibus. Unam dedimus num. 56, hic daturi aliam. De hac igitur voce, prout hic accipitur, ita philosophatur Gouars in *Euchologio* fol. 124 ad illam vocem, τὰ τυπικά. « Psalmum vicesimum secundum (voluit scribere 102) præsens vox suggerit intelligendum, qui et πρώτα τυπικά, ad discrimen inter ipsum et 145, δευτέρα τυπικά vocatum ponendum dicitur. Ambo vero τυπικά audiunt, vel quia κατὰ τοὺς τύπους juxta normam et rubricas cantari, vel potius quia in officio τῶν τυπικῶν legi consuescunt. Ut enim Græci post μέγα ἀπόδειπνον, Completorium magni,

aliud μικρόν minus habent : et post Primam, Tertiam, Sextam, et Nonam medias horas sibi præscripserunt, μεσώρια vocatas.... sic, quasi his ad divinas laudes non facientibus satis, post Sextam et μεσώριον eius, ἀκολουθίαν τῶν τυπικῶν, Typicorum officium subjunxerunt : in quo cum inter alias preces, etiam psalmi xxii (corrigere iterum cii), et cxlv reperiantur, ut e Typicis extracti eorum primus dicitur, πρῶτα τυπικά et secundus δεύτερα τυπικά. » Et fol. 186 his, ex mente eruditissimi Leonardi Phyllaræ Areopagitæ, addendum censet idem Goarus : « Psalmos illos duos jam memoratos, τυπικῶν nomen solos non mereri ; sed et quæcumque in liturgiæ principio, Christi in mundum venturi figuram, τύπον, gerunt : psalmos autem illos hoc nomine maxime dignos, quod expressiorem, ut Patribus placuit, Christi figuram exhibeant. »

257. Hactenus Goarus. Restat ut nos Typica ipsa ex Horologio integra exprimamus. Dicuntur autem, ut ait S. Sabas Typicum, χύμα, id est, sine cantu et modulatione, hoc modo : Postquam dictum est, Εὐλόγει, ψυχὴ μου, τὸν Κύριον· Εὐλογητὸς εἶ, Κύριε. « Benedic, anima mea, Dominum ; Benedictus es, Domine, » recitatur psalmus cii, et clauditur cum Δόξα, Gloria. Deinde succedit psalmus cxlv, et dicitur, Καὶ νῦν. « Et nunc : » sequiturque hoc troparium.

Ὁ μονογενὴς Υἱὸς καὶ Λόγος τοῦ Θεοῦ ἀθάνατος Ἀθάνατος, καὶ ἀκαταδεξάμενος διὰ τὴν ἡμετέραν σωτηρίαν σαρκωθῆναι, ἐκ τῆς ἁγίας Θεοτόκου καὶ ἀειπαρθένου Μαρίας ἀτρέπτως ἐνανθρωπήσας, σταυρωθεὶς τε, Χριστὲ ὁ Θεὸς, θανάτῳ θάνατον πατήσας· εἰς ὧν τῆς ἁγίας Τριάδος, συνδοξαζόμενος τῷ Πατρὶ καὶ τῷ ἁγίῳ Πνεύματι, σώσον ἡμᾶς.